Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N° 008/2014

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO a criação do Curso Seqüencial de Formação Especifica em
Biotecnologia - SB02, pela Resolução n° 015/2004-CEG/CONSEPE, de 20 de fevereiro de
2004;

CONSIDERANDO, a reorganização de documentos realizados pelo Arquivo Acadêmico
do Departamento de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação;

CONSIDERANDO a análise individual realizada na vida acadêmica dos alunos

Cadastrados no respectivo curso,

CONSIDERANDO a prerrogativa do Pró-Reitor de Ensino de Graduação, prevista no
Artigo 39, Inciso I do Regimento Geral desta Universidade;

RESOLVE:

Artigo 1® - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente dos 20 (vinte) alunos dos
Curso Seqüencial de Formação especifica em Biotecnologia (SB02) modalidade de ensino
presencial, oferecido no Município Manaus com ingressos via Processo Seletivo.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no
artigo 1®, consta do anexo único desta Portaria.

Artigo 2° - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico,
desta Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a
determinação estabelecida no Artigo 1° desta Portaria, sinalizando os alunos relacionados
como "aluno excluído".

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 18 de março de 2014,

Luciaio Rocha Santos
Pró-Reitcf de Ensino de Graduação

Portaria 008/2014-PROEG, 18/MAR/2014
Página 1

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA CI08/2014-PROEG

N°
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município de
PUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1. 20620466 ADELCILANE DOS SANTOS MIRANDA SB02 Biotecnologia MANAUS

2. 20620468 ADOLFO DAVILA CACERES SB02 Biotecnologia MANAUS

3. 20620450 ALEXANDRE VARGAS CAMPESTRINI SB02 Biotecnologia MANAUS

4. 20620659 CRISTIANE MARIA PONTES DA SILVA SB02 Biotecnologia MANAUS

5. 20620441 DARLANE CRISTINA MACIEL SARAIVA SB02 Biotecnologia MANAUS

6. 20620456 ELIZEU PEREIRA DE NAZARÉ SB02 Biotecnologia MANAUS

7. 20620446 ELOI HENRIQUE DA SILVA SB02 Biotecnologia MANAUS

8. 20620449 ELSON PEREIRA SARAIVA SB02 Biotecnologia MANAUS

w 20620462 GEANDREY PEDRO DA SILVA XAVIER SB02 Biotecnologia MANAUS

10. 20620467 HEYLLER DIEGO PINTO DE MELO SB02 Biotecnologia MANAUS

11. 20620465 JOANA PAULA CARVALHO CORRÊA SB02 Biotecnologia MANAUS

12. 20620458 LECIO FARIA DOS SANTOS SB02 Biotecnologia MANAUS

13. 20620442 MARGARETH CARVALHO DE MIRANDA SB02 Biotecnologia MANAUS

14. 20620453 MARIA DAS GRAÇAS SILVA SARMENTO SB02 Biotecnologia MANAUS

15. 20620637 MARIJANNE FERREIRA NUNES SB02 Biotecnologia MANAUS

16. 20620636 MOISÉS BENTES DE S CAVALCANTI SB02 Biotecnologia MANAUS

17. 20620641 RAIMUNDO GONÇALVES FERREIRA NEHO SB02 Biotecnologia MANAUS

18. 20620448 RICARDO DRUMOND SARDINHA SB02 Biotecnologia MANAUS

19. 20620638 SILVANA SILVA DOS SANTOS SB02 Biotecnologia MANAUS

20. 20420689 VANDERLEI DE LIMA BOTTCHER SB02 Biotecnologia MANAUS

Portaria 008/2014-PROEG. 18/MAR/2014
Página 2